
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 015921/2024                                                   

Datum: 26. 1. 2024                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 14. 1. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se prověření postupu při plnění dotačních podmínek projektu Plchov Kanalizace a čistírna 

odpadních vod dále jen „ČOV“). 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 14. 1. 2024 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

Otázka 1: K jakému závěru SFŽP ČR dospěl ve věci navýšení stočného? 

Odpověď 1: Žadatel byl informován o skutečnosti, že neplní podmínky udržitelnosti, když za první 

monitorovací rok nebyly vygenerovány dostatečné zdroje na obnovu infrastruktury dle platného nástroje 

a zároveň byl informován o možném způsobu nápravy. Vypočtené stočné by však představovalo 

neúměrné navýšení, proto obec podala žádost o snížení ceny stočného blíže k úrovni sociálně únosné 

ceny. Nově stanovená cena stočného pro rok 2023 i 2024 činí 102,12 Kč/m3 vč. DPH a odpovídá 

požadavkům SFŽP ČR. 

Otázka 2: K jakému závěru SFŽP ČR dospěl ve věci množství a navýšení producentů? 

Odpověď 2: Ze studie Ing. Martina Fialy, Ph.D. „Stanovení reálné kapacity ČOV Plchov a možnosti 

navýšení její kapacity“ vypracované pro obec Plchov v dubnu 2023 a která byla SFŽP ČR předložena 

vyplývá, že maximální kapacita ČOV nebyla dosud využita s tím, že před dosažením projektované 

kapacity 200 EO je možné napojit dalších minimálně 80 obyvatel. 

Další studií zmiňované varianty rozšiřující kapacitu nad projektovanou kapacitu 200 EO bude možné 

implementovat až po uplynutí doby udržitelnosti projektu, když v průběhu této doby nesmí být předmět 

projektu a jeho účel měněn. 

Otázka 3: K jakému závěru SFŽP ČR dospěl ve věci dodržení dotačních podmínek? 

Otázka 4: Pokud SFŽP ČR dospěl k závěru, k jakému dni zaslala stanovisko obci Plchov? 

Otázka 5: Pokud SFŽP ČR dospěla k závěru, zda bychom si toto stanovisko, jako občané, mohli vyžádat 

a kde? 

Odpověď 3+4+5: Vyhodnocení dokumentace předložené v rámci Závěrečného vyhodnocení akce 

nebylo dosud ukončeno, a tedy SFŽP ČR doposud k žádnému závěru ve věci dodržení dotačních 

podmínek nedospěl. 

 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

Co se pak týče Vašeho dotazu ohledně evidence Vaší žádosti o poskytnutí informací SFŽP ČR k tomu 

sděluje, že žádost byla přijata dne 14. 1. 2024 a byla zaevidována pod č.j. SFZP 015921/2024. 

 

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 


